                                     KONTRATË SHITJE
Sot, më datë   ….. /  …../ …..,  hartojme  kontraten e shitjes se kuotave te shoqerise …... SHPK/SHA,  pajisur me NUIS (NIPT)-……  me palët e mëposhtme;
SHITESI:  Z.….. , lindur me datë ........,  pajisur me dokument identifikimi me numer personal  .......
BLERESI:  Z.….. , lindur me datë ........,  pajisur me dokument identifikimi me numer personal  .......
Shitesi, është pronar legjitim i  .....%  te kuotave te shoqerise ...... SHPK/SHA, pajisur me NUIS (NIPT)-…… dhe  dëshiron t’i shesë bleresit, .....% te pasurise se luajtshme të mësipërme. 
OBJEKTI

Shitja e .....% e të kuotave te shoqerise nga ortaku Z. ........, ne favor te  Z. ....... 
ÇMIMI

Çmimi i shitjes eshte ........  leke, shume e cila eshte paguar nga bleresi ne favor te shitesit para hartimit te kesaj kontrate shitjeje.

PRONËSIA
Pronesia e kuotave nga shitesi tek bleresi kalon me nenshkrimin e kesaj kontrate. 
LEGJISLACIONI I ZBATUESHËM 
Çdo aspekt që nuk është parashikuar shprehimisht në këtë kontratë do të disiplinohet nga dispozitat e Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë që i referohen kontrates së shitjes. 
PALËT

     SHITESI







   BLERESI
    …………..





                             ……..….
